ПРОТОКОЛ
заседания Общественной комиссии

№ 2                                                                              19 февраля 2019 года
РМЭ, г. Козьмодемьянск,
 бул. Космонавтов, д.14,
  малый зал

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

первый заместитель мэра городаИнаков Владимир Викторович

Присутствовали:
1. Сагателян Камо Альбертович, заместитель председателя Собрания

депутатов городского округа «Город Козьмодемьянск», заместитель
председателя комиссии;

2. Самойлова Екатерина Олеговна  помощник депутата ГС РФ Кидяева
В.Б., председатель Молодежного парламента муниципального образования
«Городской округ «Город Козьмодемьянск», секретарь комиссии (по
согласованию);

3. Солдатов Сергей Федорович  врио руководителя отдела архитектуры,
градостроительства и по ГО и ЧС администрации городского округа «Город
Козьмодемьянск», координатор проекта «Комфортная городская среда» от
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

4. Дружинина Ольга Валерьевна заместитель мэра города по
экономическим вопросам, руководитель экономического отдела
администрации МО «Городской округ «Город Козьмодемьянск»;

5. Бойкова Антонина Анатольевна, руководитель клуба ветеранов
«Учитель», Почетный гражданин города Козьмодемьянска;

6. Молодцова Клавдия Алексеевна, председатель Совета ветеранов;
7. Ступина Елена Александровна, руководитель объединенных

профсоюзов работников образования МО «ГО «город Козьмодемьянск»;
8. Файзулина Анна Евгеньевна, председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом «Городского округа «Город Козьмодемьянск»;
9. Загрутдинова Марина Александровна, руководитель отдела ЖКХ и

тарифного регулирования администрации городского округа «Город
Козьмодемьянск».

Всего: 10 (десять) человек из 14 членов комиссии.

Кворум имеется.

--------------------------------------------

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов по определению общественной территории

По первому вопросу: слушали председателя комиссии Инакова В.В.:

в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной
городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2019году
на голосование выдвигались наполняемость малыми архитектурными
формами Парка на бульваре Космонавтов, около ЦНК им. Я.Эшпая.
1.Фотозона                                                               - 4,15%
2.Детский игровой городок                                    - 13,82
3.Фонтан                                                                  - 15,9%
4.Горка для катания на роликах и сккейтах         - 51,61%
5.Спортивная площадка                                         - 14,52%

Всего проголосовало 434 человек.

По итогам голосования  была выбрана:
 горка для катания на роликах и скейтах 224 человека - 51,61%

Решили:  В рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания
комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в
2019году, согласно итогам голосования на выбранной ранее  общественной
территории -  парк на бульваре Космонавтов, расположенный по адресу
РМЭ, г.Козьмодемьянск, б.Космонавтов, предусмотреть

 Горку для катания на роликах и скейтах.  Рекомендовать администрации
городского округа «Город Козьмодемьянск» подготовить  конкурсную
заявку на участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды (далее — конкурс) с приложением всех
документов и материалов, предусмотренных  Техническими требованиями.

Председатель                                                                                                        В.В.Инаков

Заместитель председателя                                                                                   К.А. Сагателян

Секретарь                                                                                                              Е.О. Самойлова

Члены комиссии:                                                                                                 О.В.Дружинина

                                                                                                                               Е.А. Ступина

   А.А. Бойкова

   К.А.Молодцова

М.А.Загрутдинова

   С.Ф.Солдатов

   А.Е. Файзулина